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BOSHLANG‘ICH SINF 
TEXNOLOGIYA DARSLARIDA 

ZAMONAVIY PEDAGOGIK 
TEXNOLOGIYALAR: MUAMMO 

VA UNING YECHIMLARI
Mamatova Karomat Ilhomjonovna

Buxoro davlat pedagogika instituti 1-kurs magistranti

Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlang‘ich sinf texnologiya darslarida zamonaviy pedagogik texnologiyalarni (muam
moli ta’lim, loyihalash metodi, o‘yin texnologiyalari va AKT) joriy etishning ahamiyati hamda bu jarayonda yuzaga 
kelayotgan asosiy muammolar tahlil qilingan. Maqolada maktablarning moddiy-texnik bazasi va o‘qituvchilarning metodik 
tayyorgarligi bilan bog‘liq muammolar ko‘rib chiqilib, ularni bartaraf etish bo‘yicha aniq va amaliy yechimlar taklif etilgan.

Kalit so‘zlar: boshlang‘ich sinf, texnologiya, pedagogik texnologiya, ijodkorlik, kreativlik, jamoaviy ishlash, interfaol 
metodlar, blits, guruhlarga ajratish, 4K modeli, didaktik va rolli o‘yinlar, tafakkur, integratsiya.
Abstract: This article analyzes the importance of introducing modern pedagogical technologies (problem-based learning, 
design methods, game technologies, and ICT) in primary school technology lessons and the main problems arising in this 
process. The article examines the problems associated with the material and technical base of schools and the method-
ological training of teachers and proposes specific and practical solutions to eliminate them.

Key words: primary school, technology, pedagogical technology, creativity, teamwork, interactive methods, blitz, 
grouping, 4K model, didactic and role-playing games, thinking, integration.
Аннотация: В данной статье анализируется важность внедрения современных педагогических технологий (про-
блемно-ориентированное обучение, методы проектирования, игровые технологии и ИКТ) в уроки технологии в 
начальной школе, а также основные проблемы, возникающие в этом процессе. В статье рассматриваются про-
блемы, связанные с материально-технической базой школ и методической подготовкой учителей, и предлагаются 
конкретные и практические решения для их устранения.

Ключевые слова: начальная школа, технология, педагогические технологии, креативность, командная работа, 
интерактивные методы, блиц, группировка, модель 4K, дидактические и ролевые игры, мышление, интеграция.

KIRISH
Bugungi kunda ta’lim tizimining tubdan yangilanishi, pedagogik jarayonlarni modernizatsiya qilish, o‘qitish 

metodlariga ilg‘or texnologiyalarni joriy etish zaruriyatini yuzaga keltirmoqda. Chunki zamonaviy jamiyat axborot 
texnologiyalariga asoslangan bilimga, ijodkorlikka va mustaqil fikrlashga ega shaxslarni talab qilmoqda. Shu 
bois, boshlang‘ich ta’lim jarayonida zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo‘llash nafaqat o‘quvchilarning 
bilim darajasini oshiradi, balki ularning mantiqiy fikrlash, mustaqil qaror qabul qilish va ijtimoiy kompetensiyala-
rini shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etadi.

Zamonaviy pedagogik texnologiyalar - ta’lim jarayonida o‘quvchi shaxsining individual xususiyatla-
rini hisobga olgan holda, maqsadga yo‘naltirilgan, tizimli, rejalashtirilgan va ilmiy asoslangan o‘qitish usul-
lari majmuasidir. Boshqacha qilib aytganda, bu texnologiyalar o‘quv jarayonini avtomatlashtirish, interfaollikni 
oshirish, o‘quvchini faol subyektga aylantirish va bilimlarni amaliyot bilan uyg‘unlashtirishga xizmat qiladi.

Mavzuga oid adabiyotlar sharhi
M. Ahadova ta’kidlaganidek, “Zamonaviy pedagogik jarayonlarda uzluksiz kasbiy rivojlanish o‘qituv

chilarning innovatsion faoliyatini kuchaytirib, o‘quvchilarning ta’lim natijalariga bevosita ta’sir ko‘rsatadi”. Shu 
bois, o‘qituvchi zamonaviy texnologiyalarni puxta egallashi va ularni dars jarayonida ijodkorlik bilan tatbiq etishi 
zarur [1].

Shuningdek, A. Alimov o‘z tadqiqotida shunday fikr bildiradi: “Zamonaviy media texnologiyalarini ta’lim 
jarayoniga tatbiq etish o‘quvchilarning dunyoqarashini kengaytiradi, ularning bilimlarni o‘zlashtirish jarayonini 
qiziqarli va interfaol shaklga keltiradi”. Bu fikr shuni anglatadiki, texnologiyalar faqat axborot manbai emas, balki 
ta’lim samaradorligini oshiruvchi kuchli didaktik vosita sifatida ham xizmat qiladi [2].
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dars samaradorligini oshirish” masalasiga alohida e’tibor qaratgan bo‘lib, u shunday yozadi: “Interfaol metodlar 
o‘quvchini faollikka undaydi, uni o‘rganish jarayonining markaziga qo‘yadi hamda darsni shunchaki bilim uzatish 
emas, balki fikrlash jarayoniga aylantiradi”. Demak, zamonaviy pedagogik texnologiyalar o‘quvchilarning bilim 
olishga bo‘lgan ichki motivatsiyasini kuchaytiradi, o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasida samarali muloqot o‘rnatadi [3].

Bundan tashqari, S. Ruzieva o‘z izlanishlarida ta’kidlaganidek, “Maktabgacha va boshlang‘ich yoshdagi 
bolalar faoliyat asosida rivojlanadi, shuning uchun o‘qitish jarayonida interfaol metodlardan foydalanish ularning 
tafakkuri, nutqi va ijodiy fikrlashini shakllantiradi”. Bu esa ta’lim jarayonida faol o‘qitishning naqadar muhimligini 
yana bir bor tasdiqlaydi [4].

Shu nuqtai nazardan, zamonaviy pedagogik texnologiyalarni ta’lim jarayoniga tatbiq etish o‘qitish samara-
dorligini oshirishning eng muhim omillaridan biridir. Chunki bu texnologiyalar orqali o‘quvchilar o‘z fikrini erkin 
ifoda etadi, mustaqil qaror qabul qiladi, ijodkorlik bilan ishlaydi hamda o‘z-o‘zini rivojlantirishga intiladi.

Masalan, “Aqliy hujum”, “Blits so‘rov”, “Klaster”, “Venn diagrammasi”, “Sinkveyn”, “Muammoli ta’lim” va 
“Loyiha metodi” kabi metodlar o‘quvchilarning tafakkurini faollashtiradi. Shuningdek, bu metodlar o‘quvchilarda 
tahliliy, tanqidiy va ijodiy fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirishga yordam beradi. Shu sababli, zamonaviy peda-
gogik texnologiyalarni qo‘llash faqat bilim berish vositasi emas, balki o‘quvchi shaxsini har tomonlama rivojlan-
tirishga xizmat qiluvchi ijtimoiy-pedagogik jarayon sifatida ham qaraladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Boshlang‘ich ta’lim bosqichi o‘quvchilarning tafakkuri, nutqi, psixologik holati va dunyoqarashi shakllana

digan eng muhim davrdir. Shu bois, bu bosqichda zamonaviy pedagogik texnologiyalardan foydalanish o‘ta 
muhimdir. Avvalo, interfaol metodlar yordamida tashkil etilgan darslar o‘quvchilarni faollikka undaydi, ularning 
fikrlash jarayonini tezlashtiradi. Masalan, “Aqliy hujum” metodi orqali o‘quvchilar bir muammoni yechish uchun 
turli g‘oyalarni ilgari suradilar, bu esa ularni erkin fikrlashga o‘rgatadi. Bundan tashqari, “Klaster” usuli yordamida 
o‘quvchilar bir mavzu doirasidagi tushunchalarni tizimlashtirishni o‘rganadilar, bu esa ularning mantiqiy tafak-
kurini rivojlantiradi. “Venn diagrammasi” yordamida esa o‘quvchilar taqqoslash, umumlashtirish va xulosa 
chiqarish ko‘nikmalarini mustahkamlaydilar.

Bizga ma’lumki, 1–2-sinf o‘quvchilari maktab ostonasiga endigina qadam qo‘ygan va shu muhitga asta-
sekin moslashayotgan yosh avloddir. Ularning har tomonlama barkamol shaxs bo‘lib kamol topishi uchun 
qulay sharoit va imkoniyatlar yaratib berilmoqda. Darsliklar va ulardagi rang-barang lavhalar hamda mavzular 
o‘quvchining beixtiyor diqqatini o‘ziga tortadi. Ayniqsa, texnologiya va tasviriy san’at darsliklari o‘quvchilarning 
sevimli kitoblari hisoblanadi. Chunki bolalar ko‘rgazmalilikni yaxshi ko‘radilar.

1-rasm: Asosiy muammolar

Maktab yoshidagi o‘quvchilarning psixologik holatlarini hisobga olgan holda texnologiya darslarida 
zamonaviy pedagogik texnologiyalardan foydalanish maqsadga muvofiqdir. Bu yoshdagi o‘quvchilarning diqqa-
tini ko‘rgazmalilik ko‘proq tortadi. Ularda o‘yin faoliyatiga moyillik nihoyatda kuchli bo‘ladi. Bu holatni hisobga 
olgan holda bolaga bilim berish, u bilan do‘stona munosabatda bo‘lish zamonaviy pedagogik texnologiyalarni 
qo‘llashda yuqori samaradorlik beradi.
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Agar o‘quvchini har doim bir xil narsani o‘rgatish bilan cheklanib qolinsa, bola tez charchaydi, natijada 
o‘yin faoliyatiga moyillik kuchayadi. Shunday ekan, bolada texnologiya darslariga qiziqishni oshirishda to‘g‘ri 
yondashish maqsadga muvofiqdir. Bunda asosan amaliy topshiriqlarni yakka tartibda emas, balki jamoaviy 
loyihalar asosida tashkil qilish o‘quvchilarda hayotiy ko‘nikmalarni rivojlantirishga xizmat qiladi. Maqsad o‘quv
chilarning ijodkorlik qobiliyatini rivojlantirish, ularning dunyoqarashini shakllantirishdan iboratdir.

O‘quvchilarning ijodkorligini rivojlantirishda o‘qituvchi tayyor andoza bilan ishlamasdan, mavzuga oid biror 
muammoni o‘quvchilarga havola etishi kerak. Masalan, “Qushlar uyasini yasash” mavzusi berilgan bo‘lsa, 
aynan hamma bir xil usulda yasashi shart degan jumlani qo‘llash mutlaqo noto‘g‘ridir. Chunki har bir o‘quvchida 
o‘ziga xos, takrorlanmas iste’dod va qobiliyat mujassam, desak aslo mubolag‘a bo‘lmaydi. Sababi, har bir 
o‘quvchi ongida o‘zgacha fikrlash va dunyoqarash mavjud. Shuning uchun “Qushlar uyasi uchun qog‘ozdan 
qanday shakl o‘ylab topish mumkin?” yoki “Uni qanday materiallardan tayyorlash mumkin?” kabi savollar bilan 
ularni ushbu mavzuga olib kirish lozim.

O‘quvchiga pedagog berilgan mavzu yuzasidan qiziqarli mulohazalar bildirib, ularda mavzu yuzasidan 
o‘ylash va fikrlashga undaydigan muammoli vaziyatlar yaratish orqali qiziqishni oshirishi zarur. Bola bir darsda 
o‘zi bajargan ishidan rohatlandimi? Demak, u albatta keyingi texnologiya darslarini ham qiziqish bilan kutadi. 
Texnologiya fani o‘qituvchisi darsga kirib borishi bilan bolajonlar ko‘zida bir olam quvonchni ko‘radi. “Ustoz nima 
mavzu o‘tar ekanlar?”, “Biz bugungi darsda nima yasar ekanmiz?” degan savollar o‘quvchiga tinchlik bermaydi.

Jamoaviy hamkorlikda ishlash o‘quvchilarni birdamlikka, ahillikka va tezkorlikka undaydi. O‘quvchilar 4–5 
kishidan iborat kichik guruhlarga bo‘linadi. Birgalikda yirik maketlar ustida fikr almashadilar va ularni o‘zlari 
yaratadilar. Bu borada har bir o‘quvchi o‘z vazifasini bajarib, hamkorlikda ishlash usullarini o‘rganadi. Ish jara
yonida o‘quvchilarning biri qirqadi, biri yopishtiradi, boshqa biri esa turli xil bejirim bezaklar asosida uni bezatadi.

Bu jarayonlarni amalga oshirishda muloqot madaniyatiga nihoyatda e’tibor qaratish lozim. Chunki guruhlar 
o‘z ishlarini yakunlab bo‘lgach, uni sinf va o‘qituvchi oldida himoya qiladilar. Yaratgan narsalarining afzalliklarini 
tushuntirib berishga harakat qiladilar. Ish jarayonida yuzaga kelgan muammolarni tahlil qilish o‘quvchilarning 
ijodkorlik qobiliyatini yanada rivojlantirishga zamin yaratadi.

O‘quvchilar o‘ylaydi: “Nega biz yasagan qog‘oz quti mustahkam chiqmadi?”, “Bunda biz qayerda xatoga 
yo‘l qo‘ydik?” kabi bir qancha savollar ularni tanqidiy fikrlashga o‘rgatadi. Bu kabi yaxshi natijalarga erishish 
uchun 4K modeliga asoslangan interfaol metodlar muhim ahamiyat kasb etadi.

Texnologiya fanini boshqa fanlar bilan integratsiyalash, masalan, matematika, tabiiy fan, tasviriy san’at kabi 
fanlar bilan bog‘lab tushuntirish mumkin. Darsliklarda tabiiy fan bilan bog‘lab o‘tish mumkin bo‘lgan mavzular 
juda ko‘p. Bu esa, o‘z navbatida, o‘quvchilarning hayotga va tabiat ne’matlariga bo‘lgan hurmati hamda mehrini 
tobora kuchaytirib boradi, shu bilan birgalikda qo‘l motorikasini ham rivojlantiradi.

Texnologiya fanining matematika fani bilan nechog‘lik bog‘liqligini har bir darsda ko‘rishimiz mumkin. Dars 
davomida mavzu yuzasidan o‘lchovlar olinadi, chizg‘ichdan foydalaniladi, geometrik figuralardan foydalaniladi. 
Biror narsani yasashda o‘lchovlar olinmasa yoki chizg‘ichdan foydalanilmasa, kerakli shakl va andozaga ega 
bo‘lish qiyin masaladir. Tasviriy san’at ham shular jumlasidandir. Chunki har qanday yasaladigan narsa, avvalo, 
chizib olinadi, keyin esa yasash jarayoniga o‘tiladi.

Bundan tashqari, didaktik va rolli o‘yinlar asosida darslarni samarali tashkil qilishda ular asosiy vosita bo‘lib 
xizmat qiladi. Bu boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini darsga jalb qilishning eng yaxshi usullaridan biridir. O‘yin faoli-
yati asosida olib borilgan dars boladagi tez charchab qolish holatlarining oldini oladi.

Texnologiya darslarida turli hayotiy va kasbiy rollarni modellashtirish mumkin. Masalan, “Dizaynerlar studi-
yasi” o‘yini. Bunda matolar bilan ishlash yoki qog‘ozdan kiyim maketlarini tayyorlash mavzusi berilgan bo‘lsa, 
sinf modalar uyiga aylanadi. Jarayonda o‘quvchilar dizayner, tikuvchi va model rollarini ijro etadilar. Bu o‘yin 
davomida o‘quvchilar o‘zlarini mas’uliyatli va ishbilarmon shaxs sifatida qabul qiladilar.

Yoki “Sifat nazorati” o‘yinini olib qaraydigan bo‘lsak, unda har bir guruh tayyorlagan buyumni (masalan, 
plastilindan yasalgan idishni) boshqa guruhga beradilar. Bu yerda ikkinchi guruh “sifat nazoratchisi” sifatida 
buyumning mustahkamligi, chiroyliligi va aniqligini baholaydi. Bu esa, o‘z navbatida, o‘quvchilarda pedagogik 
konfliktlarning kelib chiqishining oldini olishda hamda o‘quvchilar o‘rtasida o‘zaro hurmat va adolatli baholash 
mezonlarini shakllantirishga yordam beradi, desak aslo mubolag‘a bo‘lmaydi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Bugungi kunda ta’lim jarayonida o‘z samaradorligiga ega bo‘lgan, o‘quvchilar tomonidan katta qiziqish 

bilan qarshi olinayotgan “Flipped Classroom” hamda AKT elementlarisiz dars jarayonini tasavvur qilib bo‘lmaydi. 
Texnologiya darslarida amaliy ishga ko‘proq vaqt ajratish uchun nazariy qismni va asboblardan xavfsiz foyda
lanish qoidalarini oldindan rejalashtirish mumkin.

Bunda o‘qituvchi o‘quvchilarga yoki ota-onalarning Telegram guruhlariga qaychi, yelim yoki igna bilan 
ishlash xavfsizligi hamda yasaladigan buyumning qisqa, 2 daqiqalik videoyo‘riqnomasini yuborishi mumkin. 
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sarflamaydi, aksincha, darsning dastlabki daqiqalaridan boshlab o‘quvchilar bilan amaliy mashg‘ulot olib boradi 
va ijodiy faoliyatga kirishadi. Natijada o‘qituvchi ta’lim samaradorligiga erishadi, vaqtdan unumli foydalanadi 
hamda o‘tiladigan mavzu to‘liq yoritiladi.

Samarali yechimlar

1.	 Loyiha asosida o‘qitish (Project-Based Learning): O‘quvchilarga kichik guruhlarda qog‘oz, mato 
yoki chiqindi materiallardan foydalanib, tayyor mahsulot (masalan, maket, o‘yinchoq) yasash vazifasini 
topshirish. Bu ularning tanqidiy va ijodiy fikrlashini rivojlantiradi.

2.	 Multimedia va virtual texnologiyalar: Ish jarayonini to‘liq ko‘rsatib beruvchi videoqo‘llanmalar va taqdi
motlardan foydalanish. Murakkab texnologik jarayonlarni qadam-baqadam ekran orqali namoyish etish.

3.	 “Aqliy hujum” va “Klaster” metodlari: Yangi mavzuni tushuntirishdan oldin o‘quvchilardan materiallar va 
ularning xususiyatlari haqida fikrlarini yig‘ish [4].

Boshlang‘ich sinflarda texnologiya fanini o‘qitish jarayonida zamonaviy texnologiyalarni qo‘llashda eng 
muhim masalalardan biri shundaki, o‘qituvchi tayyor namunani taqdim qiluvchi bo‘libgina qolmasdan, bolalarning 
ijodiy qobiliyatlarini ochib berishga harakat qilishi kerak. O‘quvchilar har bir bajarayotgan amaliy ishidan zavqla-
nishi lozim. Albatta, bunda pedagogik hamkorlik muhim ahamiyat kasb etadi. Bunda nafaqat o‘qituvchi va 
o‘quvchi, balki ota-ona ham amaliy jarayonga jalb qilinishi kerak.

Bugungi kunda quvonarli holatlardan biri shundaki, ota-onalarning ko‘pchiligi farzandlarining ta’lim olish 
jarayoniga katta e’tibor va qiziqish bilan qaramoqda, texnologiya darslarida uyga berilgan vazifalarni birgalikda 
bajarmoqda. Bu ham o‘quvchining texnologiya faniga bo‘lgan qiziqishini oshirishga xizmat qilmoqda.

Boshlang‘ich sinf texnologiya darslarida zamonaviy pedagogik texnologiyalarni, masalan, 4K, STEAM 
va loyiha metodi kabi yondashuvlarni qo‘llash texnologiya darslarini qiziqarli qilish bilan bir qatorda o‘qu-
vchilarning sensor motorikasini va ijodiy fikrlashini uyg‘unlashtirib, ijodkorlik qobiliyatini yanada rivojlantiradi. 
O‘quvchilarning hamkorlikda ishlashi esa o‘zaro do‘stona va iliq munosabatlarni ham shakllantiradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR 
Xulosa qilib aytganda, boshlang‘ich ta’limda zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo‘llash o‘qitish jara

yonining samaradorligini oshirish, o‘quvchilarning faol ishtirokini ta’minlash va ularni mustaqil fikrlaydigan, 
ijodkor shaxs sifatida shakllantirishda beqiyos ahamiyatga ega. Bundan tashqari, bu texnologiyalar o‘quv
chilarni zamonaviy jamiyat talablariga mos, raqobatbardosh, bilimdon va mas’uliyatli shaxs sifatida tarbi-
yalashga xizmat qiladi.

Boshlang‘ich sinf texnologiya darslarini an’anaviy qolipdan chiqarib, zamonaviy pedagogik texnologiyalar 
asosida tashkil etish bugungi kun talabidir. Bu darslar shunchaki oddiy qo‘l mehnati (qog‘oz qirqish yoki loy 
qorish) emas, balki bolada kreativ fikrlash, muhandislik elementlari va muammolarni mustaqil hal qilish ko‘nik-
malarini shakllantiradigan poydevor hisoblanadi.

Demak, har bir o‘qituvchi zamonaviy pedagogik texnologiyalarni chuqur o‘rganib, ularni dars jarayonida 
ijodkorlik bilan tatbiq etsa, ta’lim sifati yanada yuqori bosqichga ko‘tariladi. Shu bois, ta’lim tizimida innovatsion 
yondashuvlarni keng qo‘llash nafaqat bugungi kun talabi, balki kelajak uchun mustahkam zamin yaratish vosi-
tasidir.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
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2.	 Alimov A. (2025). Zamonaviy media texnologiyalarini ta’lim jarayoniga qo‘llashning zarurati // Maktabgacha va maktab 

ta’limi jurnali. - 3(9).
3.	 Ismatillayevna T. M. (2025). Boshlang‘ich ta’limda interfaol metodlar orqali dars samaradorligini oshirish // Tanqidiy 

nazar, tahliliy tafakkur va innovatsion g‘oyalar. - 2(2). - B. 446-448.
4.	 Ruzieva S. (2021). Maktabgacha yoshdagi bolalarni tarbiyalash va rivojlantirishda faoliyatning o‘rni // Buxoro davlat 

pedagogika instituti jurnali. - 1(1).
5.	 Zilolaxon K. (2025). Improving the Methodology of Developing Phonetic Competencies of Primary School Students // 
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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